
Contacto

Teléfono +34 987206572
Fax +34 987250451
Correo Electrónico ilc@dipuleon.es

Dirección Postal

Calle Puerta de la Reina
(24003) León España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 792769T
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2021 a
las 11:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector del Instituto Leonés de Cultura
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.institutoleonesdecultura.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jXFfjm9HNRcuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Talleres Culturales del Instituto Leonés de Cultura 2021

Valor estimado del contrato 148.438 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 179.609,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 148.438 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
Del 15/07/2021 al 31/12/2021

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 29

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 22
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 29
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Ver Pliego. No obstante,

http://www.institutoleonesdecultura.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jXFfjm9HNRcuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

el licitador que hubiera presentado la oferta más ventajosa en dos lotes puede ser adjudicatario, además, del lote o lotes
en los que su oferta sea la más ventajosa y se trate de la única oferta presentada. En este caso, el licitador podrá ser
adjudicatario de tres o más lotes.

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Taller 1 - Cuentos del Bibliobús

Presupuesto base de licitación
Importe 14.103,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.656 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SERGIO MARTINEZ GARCIA
NIF 10205364B
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.890 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 792769T-1
Fecha de Formalización 04/10/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/10/2021

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Taller 2 - Música para Dante

Presupuesto base de licitación
Importe 6.001,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.960 EUR.

Lugar de ejecución



Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CARLOS HUERTA MÍNGUEZ
NIF 71558640M
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.203 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 792769-2
Fecha de Formalización 01/10/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2021

Motivación

Motivación Oferta mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Taller 5 - Historia y curiosidades de la escritura.

Presupuesto base de licitación
Importe 3.000,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.480 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado



Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

JESUS OLEGARIO GONZÁLEZ GIGOSOS
NIF 09737997G
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.904 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 792769-5
Fecha de Formalización 06/10/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/10/2021

Motivación

Motivación Único licitador al lote -la otra licitadora ya tiene adjudicados otros dos lotes, no pudiéndosele adjudicar mas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Taller 6 - Cómo obtener un archivo en 3-D.

Presupuesto base de licitación
Importe 9.680 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

LUIS AYUSO LOBATO
NIF 71435493T
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.520 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.099,2 EUR.

Información sobre el Contrato



Ofertas recibidas 1

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de Contrato 792769-6
Fecha de Formalización 06/10/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/10/2021

Motivación

Motivación Único Licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Taller 9 - Luis Mateo Díez, de cerca. Taller sobre su vida y su obra.

Presupuesto base de licitación
Importe 3.000,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.480 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GEMMA GARCÍA BLANCO
NIF 09777417W
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.662 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 792769-9
Fecha de Formalización 07/10/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/10/2021

Motivación

Motivación Único Licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2021

Información Sobre las Ofertas



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Taller 10 - Acercamiento a los instrumentos musicales: el acordeón

Presupuesto base de licitación
Importe 3.000,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.480 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BORJA RODRÍGUEZ TABLADO
NIF 09813665W
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.964,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 792769-10
Fecha de Formalización 30/09/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/09/2021

Motivación

Motivación Único Licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Taller 11 - Los judíos de Sefarad.

Presupuesto base de licitación
Importe 6.001,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.960 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MANUEL FERRERO LÓPEZ DEL MORAL
NIF 09807554D
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.900 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 792769-11
Fecha de Formalización 01/10/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2021

Motivación

Motivación Único Licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Taller 12 - Juegos Leoneses Tradicionales.

Presupuesto base de licitación
Importe 5.082 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SERVICIOS DE OCIO Y TIEMPO LIBRE CUNDAYA OCIO SL
NIF B24552770



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.719 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 792769-12
Fecha de Formalización 04/10/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/10/2021

Motivación

Motivación Único Licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Taller 13 - Juegos con Historia.

Presupuesto base de licitación
Importe 5.082 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FERNANDO A. MUÑOZ VILLAREJO
NIF 09782784X
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.235 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 792769-13
Fecha de Formalización 07/10/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/10/2021



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación Único Licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 15

Objeto del Contrato: Taller 15 - Curtido del Cuero.

Presupuesto base de licitación
Importe 4.743,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.920 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GENARO GONZÁLEZ ALONSO
NIF 71547242S
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.920 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.743,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 792769-15
Fecha de Formalización 01/10/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2021

Motivación

Motivación Único Licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 17



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Objeto del Contrato: Taller 17 - Introducción a la arqueología.

Presupuesto base de licitación
Importe 5.082 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FERNANDO A. MUÑOZ VILLAREJO
NIF 09782784X
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.235 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 792769-17
Fecha de Formalización 07/10/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/10/2021

Motivación

Motivación Único licitador, la otra licitadora renunció a la licitación y se retiró su proposición
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 18

Objeto del Contrato: Taller 18 - Introducción a la construcción tradicional con barro.

Presupuesto base de licitación
Importe 4.356 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

MIGUEL ÁNGEL ABELLA ABELLA
NIF 10181252A
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.235 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 792769-18
Fecha de Formalización 06/10/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/10/2021

Motivación

Motivación Único Licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 19

Objeto del Contrato: Taller 19 - Introducción a la restauración y conservación de los bienes muebles
de la cultura tradicional.

Presupuesto base de licitación
Importe 6.534 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MARIA CARMEN PAZ RODRIGUEZ SUAREZ
NIF 10186889M
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.691 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.676,11 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 792769-19
Fecha de Formalización 30/09/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/09/2021

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 20

Objeto del Contrato: Taller 20 - Recuperación, conservación y valoración de la indumentaria
tradicional.

Presupuesto base de licitación
Importe 5.445 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FRANCISCO JAVIER EMPERADOR MARCOS
NIF 09729547H
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.324 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 792769-20
Fecha de Formalización 30/09/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/09/2021

Motivación

Motivación Único Licitador



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 21

Objeto del Contrato: Taller 21 - Valoración de las mascaradas de la cultura tradicional leonesa.

Presupuesto base de licitación
Importe 5.445 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MARIA CARMEN PAZ RODRIGUEZ SUAREZ
NIF 10186889M
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.961 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 792769-21
Fecha de Formalización 30/09/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/09/2021

Motivación

Motivación Único Licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 23

Objeto del Contrato: Taller 23 - Video-creación.

Presupuesto base de licitación



Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe 6.352,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.250 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VICTOR FERNÁNDEZ CRESPO
NIF 09806591N
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.240 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.340,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 792769-23
Fecha de Formalización 04/10/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/10/2021

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 24

Objeto del Contrato: Taller 24 - Estampación y grabado.

Presupuesto base de licitación
Importe 9.317 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

MARIA NOEMÍ ÁLVAREZ GOMEZ
NIF 09755729A
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.693 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.693 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 792769-24
Fecha de Formalización 30/09/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/09/2021

Motivación

Motivación Único Licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 25

Objeto del Contrato: Taller 25 - Construcción de objetos imposibles.

Presupuesto base de licitación
Importe 8.228 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BEGOÑA RODRÍGUEZ GUTIÉRREZ
NIF 09789830H
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.630 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.630 EUR.



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 792769-25
Fecha de Formalización 30/09/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/09/2021

Motivación

Motivación Único Licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 26

Objeto del Contrato: Taller 26 - Iniciación a la escultura.

Presupuesto base de licitación
Importe 9.249,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.644 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MARIA DIEZ VELAZQUEZ
NIF 71436632N
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.280 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.280 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 792769-26
Fecha de Formalización 30/09/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/09/2021

Motivación

Motivación Único Licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2021

Información Sobre las Ofertas



Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 27

Objeto del Contrato: Taller 27 - Muralismo.

Presupuesto base de licitación
Importe 7.816,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.460 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MARIA LUISA DE CASTRO PICASSO
NIF 09318227F
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.210 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.210 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 792769-27
Fecha de Formalización 30/09/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/09/2021

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 28

Objeto del Contrato: Taller 28 - Dibujo, pintura y pasta de papel.

Presupuesto base de licitación
Importe 9.689,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.008 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SEBASTIÁN ROMÁN LOBATO
NIF 71552115N
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.930 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.930 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 792769-28
Fecha de Formalización 30/09/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/09/2021

Motivación

Motivación Único Licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 29

Objeto del Contrato: Taller 29 - Actuación de títeres con taller didáctico complementario.

Presupuesto base de licitación
Importe 9.559 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.900 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MARIA YOLANDA MARCOS COLINAS



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

NIF 09736946B
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.050 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.530,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 792769-29
Fecha de Formalización 29/09/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/09/2021

Motivación

Motivación Único Licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 29
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Ver Pliego. No obstante, el
licitador que hubiera presentado la oferta más ventajosa en dos lotes puede ser adjudicatario, además, del lote o lotes en
los que su oferta sea la más ventajosa y se trate de la única oferta presentada. En este caso, el licitador podrá ser
adjudicatario de tres o más lotes.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/06/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2021 a las 14:00
Observaciones: EXCLUSIVAMENTE. • Registro del Instituto Leonés de Cultura (calle Puerta de la Reina, 1. 24003
León). • Oficinas de correos: Fax de anuncio previo: 987 / 25 04 51 o correo electrónico a ilc@dipuleon.es acreditativo
de la presentación de la proposición dentro de plazo. Plazo: Hasta las 14 horas del último día de presentación señalado
en el anuncio de licitación.



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PLo2qMgLcBhvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia monitores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 1 punto por cada año en el que se han impartido talleres con las condiciones expuestasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Proposición Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: Po = 45 x (Ol-O) / (Ol-Omin),Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto de la Actividad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

ID 0000007449925 |  2021-329960 | Fri, 08 Oct 2021 11:24:38:066 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92585923216117971694589631383311523209 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PLo2qMgLcBhvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

